EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 11/2026

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Milhã/CE; OBJETIVO: Estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Milhã/CE, visando oferecer condições que
compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516368-42.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e
184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria No 2.411, de 18 de outubro de 2023, que
disciplinam a cessão dos servidores deste Poder Judiciário para órgão externo; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir do dia 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA : 09 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Luiz Alan Pinheiro Macêdo.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 09/2026

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Amontada/CE; OBJETIVO: estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Amontada/CE, visando oferecer condições
que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516226-21.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e
184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria No 2.411, de 18 de outubro de 2023, que
disciplinam a cessão dos servidores deste Poder Judiciário para órgão externo; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir do dia 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA : 10 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Flávio César Bruno Teixeira Filho.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Plansul Planejamento e Consultoria LTDA .; OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de
Serviços Contínuos nas áreas de copeiragem, cozinheiro(a), garçonaria e encarregado de função, com Regime de Dedicação Exclusiva de Mão de Obra (DEMO), no período de 12 (doze) meses; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8517300-16.2025.8.06.0000; VALOR GLOBAL: R$ 6.370.505,28 (seis milhões, trezentos e setenta mil, quinhentos e cinco reais e vinte e oito centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico n. 31/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº14.133/21 com suas alterações,
 pela Resolução CNJ nº 255/2018, atualizada pela Resolução CNJ nº 540/2023; pela Resolução nº 497/2023; Resolução CNJ 651/2025 e suas alterações; Resolução CNJ n. 307/2019; Resolução CNJ n. 400/2021; Resolução CNJ n. 401/2021, com suas alterações
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia  01/03/2026; DATA DA ASSINATURA:  10 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, Pedro Ítalo Sampaio Girão
e Rogério Crespo Gualda.

Expediente da Presidência nº 06/2026 – SGP

Referência: 8501702-71.2026.8.06.0000
Assunto: Ressarcimento de Vencimentos de Servidores de Outro Órgão Cedido ao Poder Judiciário
Interessados: Ministério Público do Ceará

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e o pagamento do valor total de
R$ 13.851,00 (treze mil reais, oitocentos e cinquenta e um reais), alusivo ao ressarcimento do 13° salário dos servidores Matheus Monteiro Siebra no valor de R$ 4.679,70, Germano Sousa de Castro no valor de R$
5.191,93 e da Servidora Helana Gurgel Pinho no valor de R$ 3.979,37, os quais estão lotados respectivamente no no Gabinete do Desembargador Francisco Lucídio Queiroz Júnior, no Gabinete do Desembargador
Marcos William Leite de Oliveira e no gabinete da desembargadora Ângela Teresa Gondim Carneiro, ora cedidos a este Tribunal, atinentes à competência referente ao período de dezembro de 2025, cuja despesa
está vinculada ao 2º Grau de jurisdição.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/165183 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00080/2026 Disponibilização: 10/02/2026 às 09h54m
Edição: 3717

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/165125 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00081/2026 Disponibilização: 10/02/2026 às 16h13m
Edição: 3717

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/165182 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00082/2026 Disponibilização: 10/02/2026 às 16h19m
Edição: 3717

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/165184 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00006/2026 Disponibilização: 10/02/2026 às 10h43m
Edição: 3717

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 53

Edição: 3717 Fortaleza - CE, emitido em 10 de Fevereiro de 2026